BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

PODADOR DE CERCA VIVA BFG 260

Cilindrada (cm3) 26
Dimensfes CxLxA (mm) 1070x240x224
Sistema de Partida Manual
Peso Bruto (kg) 6,8
Peso Liquido (kg) 6,0

Tipo

Gasolina 2T, Refrigerado a Ar

Sistema de Igni¢édo

Eletrdnica (CDI)

Transmissao

Embreagem Centrifuga

Mistura Combustivel (Gasolina: 6leo 2T)

25:1 (40ml/Litro)

Tanque de Combustivel (L)

0,7 / Gasolina + Oleo 2T

Diametro Cilindro x Curso Pistdo (mm)

34 x 28

Poténcia Maxima (Cv)(KW/Rpm)

1,0 (0,7/7500)

Sistema de Alimentacgéo (Tipo)

Carburador (Diafragma)

Filtro de Ar (Tipo) Espuma
Presséo Sonora a 7m (dBA) 101,0
Lamina - Comprimento(pol)/N°Dentes 24"134
Reducéo 51




WAGEN PODADOR DE CERCA VIVA BFG 260

INDISPONIVEL

09/06/2025

Ref.

12
13
14
15

Ref.

23
24

25
26
27

30

Ref.

20
28

29
31
55

Ref.

21
56
58
60

Cod.
14319
4932
14326
14327
14328

Cod.
5038
5037

14332
14333
14334

14336

Cod.
14331
7089

14335
14337
7179

Cod.
7189
14349
14351
4857

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

Descrigcéo

CARBURADOR

PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
JUNTA COLETOR ADMISSAO
COLETOR DE ADMISSAO
JUNTA DO CARBURADOR

Descri¢éo
PARAF DA EMBREAGEM

ARRUELA ONDULADA M8X16 -
ZN PR

EMBREAGEM
BASE DA EMBREAGEM

ARRUELA ENCOSTO
EMBREAGEM

CARCACA TRASEIRA

Descrigcéo
DEFLETOR DA CARCACA

PARAFUSO EMBREAGEM
M5X25

CARCACA DIANTEIRA
JUNTA DA CARCACA
PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR

Descrigcéo

PARAF M4X0.7X12MM- ZN BR
CARENAGEM DA VELA
CARENAGEM DO CILINDRO
PARAF ST M4.2X12MM

PR RPNRPO
=~
o

Qtd.

Qtd.

Qtd.

N

Pagina 2 de 5



e PODADOR DE CERCA VIVA BFG 260 BUFFAL()\:

MOTORES & ACOPLADOS

12 Ref. Cod.  Descrigéo Qtd.
A i/ 4 14320 VELA IGNICAO 1
5 5 14321 CILINDRO 1
6 14322 JUNTA DO CILINDRO 1
12 4932 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR 4
6
/ Ref. Cod.  Descrigéo Qtd.
}\78 17 14329 ESCAPE 1
18 5023 PARAF M5X0.8X50MM- ZN BR 1
19 14330 JUNTA DO ESCAPE 1
= Ref. Cod.  Descricéo Qtd.
' 8 14323 BASE DO FILTRO DE AR 1
9 14324 ALAVANCA DO AFOGADOR 1
10 14325 AFOGADOR 1
11 5047 PARAF ST3X8MM 1
44 14097 PARAF M5X0.8X55MM-PHILIPS 2
45 13779 ELEMENTO FILTRO DE AR 1
46 14347 TAMPA DO FILTRO DE AR 1
47 5051 PUNHO FILTRO DE AR 1
52 4926 MANGUEIRA COMB.PT 2.4X45 1
63 14353 PLACA DEFLETORA 1
64 14354 INJETOR DE COMBUSTIVEL 1
Ref. Cod. Descri¢éo Qtd.
1 14355 PROTETOR DA LAMINA 1
2 14356 BARRA DE REFORCO 1
3 14357 LAMINA 1
4 14358 ESPACADOR DA LAMINA 7
5 14359 BARRA DE REFORCO 1
INFERIOR
6 1110 PARAF M5X0.8X18MM- ZN BR 4
7 14360 CAPA DA LAMINA 1
8 5057 PARAF M5X0.8X16MM- ZN PR 6
9 14361 TAMPA CAIXA DE 1
ENGRENAGEM
10 14362 SUPORTE BRACO 2
TRANSMISSAO
11 14363 JUNTA CAIXA ENGRENAGEM 1
12 14364 BORRACHA GUARDA PO 1

09/06/2025 Pagina 3 de 5



IMAGEM

INDISPONIVEL

09/06/2025

PODADOR DE CERCA VIVA BFG 260

13
14
15

16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
51

42
43
55

Ref.

4897
4829
14365

14366
5060

14367
14368

5062
5063
5064
5065
14369
7233
14370
14371

14372
14373
5068

5069

14374
14375
14376
5047

5071

14377
14378
14379
14380
14381
14382
14383
14384
4932

14385
14386
5079

14387
14388

Cod.
14345
14346
7179

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

PARAF M5X0.8X25MM- ZN BR
PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR

GUIA BARRA REFORCO
INFER.

BRACO DE TRANSMISSAO
ROL 6805-2RS CX ENGREN.
EXCENTRICO

ENGRENAGEM DO
EXCENTRICO

PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR
ANEL ELASTICO 28MM

ROL 6001-2RS CAIXA ENGR
PINO DO EXCENTRICO
PLACA BARRA DE REFORCO
MOLA DO ACELERADOR
CAIXA DE ENGRENAGEM

TAMPAO CAIXA
ENGRENAGENS

TAMBOR DA EMBREAGEM
PROTETOR

PARAF M5X25MM DO
PROTETOR

PARAF ST4.2X16MM
EMPUNHADURA

SUPORTE DO GATILHO
MOLA TRAVA DO GATILHO
PARAF ST3X8MM

ARRUELA M3

INTERRUPTOR

CABO ACELERADOR

TRAVA DO GATILHO

TAMPA DA EMPUNHADURA
ACELERADOR

MOLA DO ACELERADOR
TAMPA DA MOLA

MOLA DO COXIM

PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
QUADRO

MOLA DO QUADRO

PARAF M5X0.8X16MM- ZN PR
ALCA DO FREIO

PROTETOR DA PONTA

Descricéo

CUBO DA PARTIDA
RETRATIL COMPLETO
PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR

[

P PP UORRPNREPAN RPRPRON

w

P RPNNRPONNRRPRPRREPRENRRERO

Qtd.

Pagina 4 de 5



e PODADOR DE CERCA VIVA BFG 260 BUFFAL()\:

MOTORES & ACOPLADOS

Vid Ref. Cod.  Descricéo Qtd
’/f;' 12 4932 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR 2
4 48 13787 TAMPA DO TANQUE 1
49 14348 TANQUE DE COMBUSTIVEL 1
4L 50 5055 ARRUELA LISA M5 1
4 A8 51 5020 PARAF M5X0.8X14MM- ZN PR 1
;_ 53 13778 FILTRO DE COMBUSTIVEL 1
51”7 " 54 4927  CONECTOR 1
MANG.COMBUSTIVEL
61 4926 MANGUEIRA COMB.PT 2.4X45 1
62 4928 MANGUEIRA 1
COMBUST. TRANSPA
87 35 Ref. Cod.  Descrigéo Qtd
34 32 4938 RETENTOR 12X22X7MM 2
@/32 < 9/35 /39 2 33 5012  ROL 6001/P5 2
jﬂ 37 34 5011 CHAVETA EIXO VIRABREQ. 1
3 41 o 40 35 14338 JOGO DE ANEISDOPISTAO 2
33 36 14339 PISTAO 1
@/ 32 37 14340 ROLAMENTO AGULHAS BIELA 1
@ 38 14341 PINO DO PISTAO 1
39 14342 ARRUELA ENCOSTO 2
ROLAMENTO
40 14343 ANEL TRAVA PINO DO PISTAO 1
41 14344 EIXO VIRABREQUIM 1
Ref. Cod. Descri¢éo Qtd.
1 14317 BOBINA DE IGNICAO 1
2 14318 VOLANTE MAGNETICO 1
7 5069 PARAF ST4.2X16MM 2
16 5026 PARAF M4X0.7X20MM- ZN PR 2
22 5032 PINO GUIA CARCACA 2
57 14350 CABO DA BOBINA 1
59 14352 CARENAGEM DA CARCACA 1

09/06/2025 Pagina 5 de 5



